205
SARGENTO VALMIR DIONIZIO

SOLICITA PINTURA DE SINALIZAÇÃO DE SOLO
“PARE” NA CONFLUÊNCIA DA RUA SEBASTIÃO M.
SANTANA COM A AVENIDA SÃO CRISTOVÃO
(ESQUINA COM O TRIÂNGULO)

Vimos pelo presente, solicitar a gentileza do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que determine ao Departamento

Municipal de Trânsito, que providencie a pintura de sinalização de solo “PARE” na

confluência da Rua Sebastião M. Santana com a Avenida São Cristovão, na Praça do

Triângulo.

Tal indicação prende-se ao fato de que o fluxo de

veículos no local é muito intenso e a falta da referida sinalização tem provocado riscos

de sérios acidentes. Segue anexo foto do local.

Ante o exposto, Indicamos à Mesa, nos termos

regimentais, seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal,

solicitando que Vossa Excelência, determine ao Departamento Municipal de Trânsito,

que providencie a pintura de sinalização de solo “PARE’ na confluência da Rua

Sebastião M. Santana com a Avenida São Cristovão, na Praça do Triângulo.

                                    SALA DAS SESSÕES, em 08 de setembro de 2015.

SARGENTO VALMIR DIONIZIO
Vereador – PSC

Vice Presidente da Câmara Municipal